
1 
 

APSTIPRINU: 

Ventspils Kultūras centra direktors 

M.Valtenbergs 

 
VENTSPILS GALVENĀS EGLES IEDEGŠANAS SVĒTKI 

2024.gada 30.novembrī 

 

NOTEIKUMI DALĪBAI TIRDZNIECĪBĀ 
 

1. Vispārīgie noteikumi. 

1.1. Šā gada 30. novembrī tiek organizēti Ventspils pilsētas galvenās egles iedegšanas svētki 

(turpmāk tekstā – Svētki).  

1.2. Svētku laikā notiks Ziemassvētku tirdziņš, kuru rīkotājs ir Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde ”Ventspils Kultūras centrs” (turpmāk tekstā - Rīkotājs). Kultūras 

programmu veido Ventspils Kultūras centra producenti. 

1.3. Tirdzniecības dalībnieks ir fiziska vai juridiska persona, kuru Rīkotājs ir apstiprinājis dalībai 

tirdzniecība (turpmāk tekstā- Dalībnieks). 

1.4. Svētku tēma “Rūķi”. 

1.5. Tirdziņa norises vieta- Ventspils Lielais laukums. 

1.6. Pieteikšanās tirdzniecībai tiek izsludināta, ievietojot paziņojumu Rīkotāja mājas lapā 

kulturascentrs.ventspils.lv.  

 

2. Kritēriji dalībai tirdzniecībā: 

2.1. Ekoloģiski tīru un Latvijā audzētu “zaļā” tirgus produktu ražotāji 

2.2. Amatnieki, mākslinieki/individuālie meistari 

2.3. Ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji 

2.4. Karsto dzērienu (kafija, tēja, kakao, karstvīns u.c.) tirgotāji 

2.5. Našķu, saldumu tirgotāji (piparkūkas, karameles, vafeles, pankūkas, sukādes u.c.) 

2.6. Ziemassvētku eglīšu tirgotāji 

2.7. Eglīšu rotājumu, adventes vainagu tirgotāji 

2.8. Sveču tirgotāji 

2.9. Ziemassvētku dāvanu tirgotāji 

2.10. Seju apgleznotāji 

2.11. Izjādes 

2.12. Spēles un atraktīvas aktivitātes visai ģimenei 

2.13. Radošās darbnīcas (atbilstošas svētku tēmai). 

 

3. Galvenie nosacījumi dalībai tirdzniecībā: 

3.1 Telts, nojume - jābūt tīrai, gaišā krāsā, bez uzrakstiem un vizuāliem defektiem. Dalībnieks 

pārdomā savas tirdzniecības vietas noformējumu un kopējo tēlu. Galdus pārklāj ar 

vienkrāsainiem galdautiem, ar galdautiem nosedz paslēptās mantas. 

3.2 Lai pasargātu laukuma akmens flīzes no bojājumiem, ko rada cepamā eļļa un citi 

pārtikas produkti un šķidrumi, ikvienā tirdzniecības vietā ar pārtikas produktiem 

obligāti jābūt grīdas segumam. 

http://www.v-kulturascentrs.lv/


2 
 

3.3 Telts, stenda iekšpuse jāatbrīvo no liekām mantām- kastēm, somām utt. Preču papildinājums 

jāsakārto vizuāli glīti un higiēniski. Ārpus tirdzniecības vietas aizliegts uzglabāt mantas, 

iekārtot palīgzonas.  

3.4 Tirdzniecības vietas noformējums – nojume, telts, stends, treileris - atbilstoši noformēts un 

pieskaņots attiecīgajai svētku tēmai (punkts Nr.1.3.) 

3.5 Radot Ziemassvētku noskaņu, aicinām Dalībniekus ierasties svētku tērpā atbilstoši svētku 

tēmai. Katram dalībniekam jābūt obligātai svētku tērpa sastāvdaļai - rūķa cepurei. 

3.6 Pretendentus aicinām pasākuma apmeklētājiem piedāvāt darboties radošajās darbnīcās, 

piedalīties interaktīvās aktivitātēs, organizēt mazus konkursus, spēles vai viktorīnas, tādējādi 

kopā radot sirsnīgus Ziemassvētku gadīšanas svētkus. 

3.7 Pretendenta atbilstību dalībai izvērtē Ventspils Kultūras centra direktors un tirdzniecības 

koordinators. 

3.8 Rīkotājs var noteikt ierobežojumu katras preču grupas tirgotāju daudzumam. 

3.9 Pretendenti tiek atlasīti atbilstoši 2.punktā minētiem kritērijiem. 

 

4. Pieteikšanās kārtība. 

ATVĒRT PIETEIKUMU ŠEIT 

Pieteikšanās no šā gada 13.novembra – 24.novembrim (ieskaitot). 

Tirdzniecības koordinatore- Mairita Kalniņa, tālr. 26609285,  

e-pasts: svetki.kultura@ventspils.lv 

5. Maksājumu kārtība. 

Pamatojoties uz augstāk saņemtajām ziņām, šī dokumenta noteiktajā kārtībā tiek izvērtēta 

pretendenta atbilstība dalībai tirdziņā.  

5.1.Pretendentam, kuram Rīkotājs devis piekrišanu dalībai tirdziņā pēc rēķina saņemšanas, 

jāveic sekojoši maksājumi uz rēķinā norādīto bankas kontu.  

Rēķinā piemērota samaksa par:  

5.2.1. maksa par konteineru (ja tas ir nepieciešams); 

5.2.2. pašvaldības nodevu. 

5.2.Maksājumi jāveic līdz 2024.gada 25.novembrim (ieskaitot). 

  

MAKSA PAR ATKRITUMU KONTEINERU 

Saskaņā ar Ventspils domes administrācijas noteikumiem, pie sabiedriskās ēdināšanas 

tirdzniecības vietas jābūt sauso atkritumu konteineram. Par katru 240 l sauso atkritumu 

konteineru noteikta maksa EUR 9,66  (t.sk. PVN 21%). Cenā ietilpst viena konteinera noma, 

atvešana un izvešana. 

TIRDZNIECĪBAS NODEVA 

Saskaņā ar 2014.gada 20.jūnija Ventspils pilsētas domes saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par 

pašvaldības nodevām Ventspils pilsētā”, par katru tirdzniecības vietu ir noteikta tirdzniecības 

nodeva. 

Izbraukuma tirdzniecības vietās (masu pasākumos) par vienu dienu un vienu tirdzniecības vietu 

jeb objektu:  

 

par tirdzniecību ar pašu ražotu lauksaimniecības produkciju un/vai amatniecības 

precēm 

4,00 

par tirdzniecību ar pārtikas precēm un bezalkoholiskajiem dzērieniem 6,00 

par tirdzniecību ar rūpnieciski ražotām nepārtikas precēm 6,00 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsh5yDTSSPhD1XxFRYYoZRZAlgyi8v5z4v4SsD59Y6-Q0Wmw/viewform?usp=pp_urlhttps://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsh5yDTSSPhD1XxFRYYoZRZAlgyi8v5z4v4SsD59Y6-Q0Wmw/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsh5yDTSSPhD1XxFRYYoZRZAlgyi8v5z4v4SsD59Y6-Q0Wmw/viewform?usp=pp_urlhttps://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdsh5yDTSSPhD1XxFRYYoZRZAlgyi8v5z4v4SsD59Y6-Q0Wmw/viewform?usp=pp_url
mailto:svetki.kultura@ventspils.lv


3 
 

par tirdzniecību ar alkoholiskajiem dzērieniem, kuros faktiskais spirta daudzums ir 

līdz 14 tilpumprocentiem (ieskaitot) 

20,00 

par tirdzniecības vietu bez produkcijas realizēšanas (prezentācijas, degustācijas 

u.c.) 

3,00 

Atrakciju organizēšana (par 1 atrakciju) 10,00 

par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu bez alkoholisko dzērienu 

realizācijas Ostas ielas promenādē, Lielajā laukumā, Reņķa dārzā 

 

15,00 

par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu ar alkoholisko dzērienu 

realizāciju Ostas ielas promenādē, Lielajā laukumā, Reņķa dārzā 

 

30,00 

*Pašvaldības nodevai PNV netiek piemērots. 

 

Ja persona veic izbraukuma tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā precēm no vairākām šajā 

punktā minētajām preču grupām, nodevas maksas apmērs tiek noteikts pēc lielākās nodevu maksas 

likmes.  

No nodevu samaksas atbrīvotas personas ar I un II grupas invaliditātes grupu, trūcīgas 

personas, kurām šis statuss piešķirts Ventspils pilsētas pašvaldības noteiktajā kārtībā, un 

pensionāri – ja tiek tirgota pašizgatavota, pašaudzēta vai savvaļā ievākta produkcija. Šajos 

gadījumos pieteikumam jāpievieno invalīdu apliecības kopija, Sociālā dienesta izziņa (lēmuma 

kopija), pensionāra apliecības kopija. 

 

6. Tirdzniecības vietu iekārtošana, tirdzniecības laiki. 

6.1. Tirdzniecības vietu iekārtošana: 

• Lielajā laukumā no plkst.12:00 līdz plkst.14:00 

6.2. Tirdzniecības laiks: 

• Lielajā laukumā no plkst.14:00 līdz plkst.19.00 

6.3. Tirdzniecības laikā autotransporta kustība pa teritoriju ir aizliegta. 

6.4. Drošības nolūkā aizliegts pārdot preces, kas iepakotas stikla iepakojumā, tādā veidā, ka 

minētie priekšmeti nokļūst pie pasākuma apmeklētājiem. Preces stikla iepakojumos atļauts 

tirgot tikai līdzi ņemšanai. 

6.5. Tirdzniecības laikā ievērot 2021. gada 27. maijā pieņemto likumu “Plastmasu saturošu 

izstrādājumu patēriņa samazināšanas likums’’ https://likumi.lv/ta/id/323733-plastmasu-

saturosu-izstradajumu-paterina-samazinasanas-likums . 

6.6. Ievērot tirgojamo preču grupu produktu atbilstību tirdzniecības atļaujai. 

6.7. Katrā sabiedriskās ēdināšanas tirdzniecības vietā jābūt ugunsdzēšamajam aparātam. 

6.8. Ierobežotu elektroenerģijas padevi pasākuma laikā Rīkotājs nodrošina tikai atsevišķi 

vienojoties. Dalībniekam atļauts izmantot savu ģeneratoru, akumulatorus. 

7. Transporta caurlaides saņemšana. 

7.1. Transporta caurlaides būs iespēja saņemt 30.11.2024. no plkst. 09:00 Ventspils Kultūras 

centrā pie dežuranta. 

7.2. Katram transporta līdzeklim jābūt savai transporta caurlaidei, kas novietota aiz automašīnas 

priekšējā vējstikla citiem labi redzamā vietā. Transporta caurlaidē obligāti ir jānorāda: 

transportlīdzekļa reģistrācijas numurs, autovadītāja tālruņa numurs un visa pasākuma laikā 

vadītājam ir jābūt sazvanāmam. Neaizpildīta caurlaide tiek uzskatīta par nederīgu.  

 

https://likumi.lv/ta/id/323733-plastmasu-saturosu-izstradajumu-paterina-samazinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/323733-plastmasu-saturosu-izstradajumu-paterina-samazinasanas-likums


4 
 

8. Rīkotāja tiesības un pienākumi. 

8.1. Rīkotājs ir tiesīgs atteikt pretendentam dalību tirdziņā, ja tā piedāvājums neatbilst šo 

noteikumu 2.punktā noteiktajiem kritērijiem, ja pretendents piedāvā nekvalitatīvu preci un 

pakalpojumus, kā arī, ja tirdzniecības vieta neatbilst šo noteikumu prasībām. Tāpat, 

tirdzniecības vieta var tikt atteikta, ja dalībnieks ierodas tirgot preci, kas nav tikusi norādīta 

pieteikumā. 

8.2. Pēc pieteikuma izvērtēšanas par negatīvu lēmumu atbildīgā persona pretendentu informē 

rakstiskā veidā (elektroniski). 

8.3. Ja dalībnieks pasākuma laikā uz tirdzniecību neierodas vai tirdzniecības vieta tiek atteikta šo 

noteikumu neievērošanas gadījumā, ar pasākumu saistītie maksājuma izdevumi netiek 

atgriezti. 

8.4. Dalībnieka tirdzniecības vietu  ierāda tirdzniecības koordinatore. 

8.5. Nepieciešamības gadījumā, rīkotājs ir tiesīgs mainīt dalībnieka atrašanās vietu tirdzniecības 

norises vietā.  Šādā gadījumā lēmumu par dalībnieka izvietošanu pieņem tirdzniecības 

koordinatori, kas nav apstrīdams. 

8.6. Rīkotājs ir tiesīgs pieprasīt norēķinus tādā apmērā un termiņos, kādi noteikti  šajos 

noteikumos. 

8.7. Rīkotājs ir tiesīgs atteikt dalību tirdzniecībā gadījumā, kad pieteiktais preču veids jau ir 

pietiekamā daudzumā. 

8.8. Rīkotājs ir tiesīgs pārtraukt pieteikšanos pirms norādītā pieteikšanās termiņa gadījumā, kad 

tirdzniecībai atvēlētās vietas ir aizpildītas/rezervētas. 

 

9. Dalībnieka tiesības un pienākumi. 

9.1. Dalībnieks veic visus maksājumus noteiktajos termiņos, kas paredzēti šajos noteikumos. 

9.2. Dalībnieks apņemas ievērot visas prasības, ko paredz MK noteikumi Nr.440 „Par izbraukuma 

tirdzniecību”. 

9.3. Dalībnieks ir atbildīgs par tīrības un kārtības ievērošanu, uzturēšanu savā tirdzniecības vietā, 

ugunsdrošības noteikumu un darba drošības noteikumu, tirdzniecības noteikumu ievērošanu 

tirdzniecības vietā, par savas tirdzniecības vietas sakopšanu pēc tirgošanās beigām. 

9.4. Dalībnieks ir atbildīgs par skatītāju drošību demonstrējot amatu. 

9.5. Dalībnieks nav tiesīgs demontēt savu tirdzniecības vietu pirms tirdziņa norises beigām. 

9.6. Dalībnieka pieteikums dalībai svētkos ir apliecinājums tam, ka ar iepriekš minētajiem 

noteikumiem ir iepazinies. 

9.7. Dalībnieks ir atbildīgs par savas tirdzniecības vietas nostiprināšanu, ņemot vērā laika 

apstākļus. 
 


